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ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, SA ./

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.

@ ALPRO S A ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
“ DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2,020

{ Cifras en Quetzales)

Productos Financieros
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Comisiones
MARGEN POR INVERSIONES
{PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos

Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
GASTOS

IMARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE
OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO
{PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extracrdinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

[Productos de Ejercicios anteriores
Gastos de Ejercicios anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

15,866.58,

25.00

832,625.24
1,176,988.24
0.00

0.00

15,866.58]

25.00

2,009,613.48

0.00

0.
0.00

15,841.58

2,009,861 3.43

0.0

0.

2,025,455.06

2,296,408.

0.00;

0.00;
1,920.00;

0.00;

-1,920.00

-270,954.23

Guatemala, 04 de Noviembre de 2,020
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ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 de Octubre del 2,020
{Cifras en Quetzales)

PASIVO, OTRAS CUENTAS

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio

Guatemala, 04 de Noviembre de 2,020

Nombre y Firma:

CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO

0.00
37,670,891.99
189,315.29
4,196.00

ACTIVO TOTAL MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA ACREEDORAS Y CAPITAL TOTAL MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES 1,039,802.50 CUENTAS POR PAGAR 164,358.58 164,358.58
Caja 5,000.00
Bancos del Pals 1,034,802.50 PROVISIONES 124,251.59 124,251.59
CUENTAS;POR COBRAR 88,551.39 88,561.39 ISUMA DEL PASIVO 288,610.17
(- ) Estimacién por Valuacion 0.00

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 482.17 48217
FINMUEBLES Y MUEBLES 30,430.33 128,862.00
( - ) Depreciaciones Acumuladas -98,431.67 CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDOS 583,712.05 617,915.80 Capital Autorizado 3,000,000.00
( - ) Amortizaciones Acumuladas -34,203.75
RESERVAS DE CAPITAL 182,643.72 182,643.72
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES (+),(-) -1,456,365.56 -1,456,365.56
RESULTADOS DEL EJERCICIO  (
+)(-) -272,874.23 -272,874.23
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 1,453,403.93
ISUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA DEL ACTIVO 1,742,496.27 /ACREEDORAS Y CAPITAL 1,742,496.27
CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES
MERCADERIAS EN DEPOSITO 9,193,163.93

480



